
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

                                                                C.A. 30.10.2018/p.25 
 

1 

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

ADESIONE ALL’OSSERVATORIO GALENE – OSSERVATORIO SULLA 

SOSTENIBILITÀ DEL MAR PICCOLO – TARANTO 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione, …, 

VISTA  la nota prot. n. 985 del 23.03.2018 con cui il Commissario 

straordinario per gli interventi urgenti di bonifica, 

ambientalizzazione e riqualificazione dell’area di Taranto ha 

illustrato il progetto che prevede la costituzione di un 

“Osservatorio sulla sostenibilità del Mar Piccolo”; 

VISTA  la nota rettorale prot. n. 23742 del 28.03.2018 con cui questa 

Università, nel manifestare grande apprezzamento per l’iniziativa 

volta alla costituzione del citato Osservatorio, ha manifestato la 

volontà di adesione alla medesima, condividendone obiettivi e 

finalità, nelle more di conoscere il relativo iter di formalizzazione; 

VISTA  la nota mail del 10.10.2018 con cui il Responsabile del supporto di 

progetti didattici speciali con le Forze Armate, dott.ssa Lucia 

Pellegrino, ha trasmesso l’Atto costitutivo di GALENE - 

Osservatorio sulla Sostenibilità del Mar Piccolo, integralmente 

riportato in narrativa; 

TENUTO CONTO di quanto rappresentato ed evidenziato nella relazione istruttoria 

predisposta dalla Direzione Ricerca, Terza Missione e 

Internazionalizzazione - Sezione Ricerca e Terza Missione - U.O.  

Enti Partecipati e convenzioni per la ricerca; 

UDITA l’illustrazione del Direttore della predetta Direzione, dott.ssa 

Pasqua Rutigliani; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 30.10.2018, 

DELIBERA 

di approvare, per gli aspetti di competenza, l’adesione, a titolo gratuito, dell’Università 

degli Studi di Bari Aldo Moro a GALENE - Osservatorio sulla Sostenibilità del Mar Piccolo 

ed il relativo statuto così come riportato in narrativa, autorizzando il Rettore ad apportare 

modifiche di carattere non sostanziale che si rendessero necessarie in sede di 

sottoscrizione. 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

                                                                C.A. 30.10.2018/p.25 
 

2 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Dispositivo delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione del 30.10.2018 
trasmesso per i provvedimenti di competenza alle seguenti Strutture: 
 Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione 
 Ufficio di Gabinetto del Rettore 
 
 F.to IL DIRETTORE GENERALE 
 Federico Gallo 


